TGA-ZQ-009/92-00
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
Zertifizierung Produkte
2023-05-05
Merianstrasse 28, 63069 Offenbach, Germany
phone +49 69 83 06-0, fax: +49 69 83 06-555
e-mail: vde-institut@vde.com, www.vde-institut.com
VDE Zertifikate sind nur gültig bei Veröffentlichung unter: www.vde.com/zertifikat

Hersteller Fronius International GmbH
EZE Photovoltaik (PV) - Wechselrichter
Typenbezeichnung
Fronius Symo Advanced
15.0-3-M 17.5-3-M 20.0-3-M
Schutzart IP 66
Schutzklasse 1
Überspannungskategorie
(AC/DC)
2 / 3
Kühlung Geregelte Luftkühlung
Umgebungstemperatur -25°C … +60°C
AC Ausgangsgrößen
Einspeisung dreiphasig
Bemessungsscheinleistung 15 kVA 17,5 kVA 20 kVA
Bemessungswirkleistung 15 kW 17,5 kW 20 kW
AC - Bemessungsspannung 3~NPE 400 V / 230 V oder 3~NPE 380 V / 220 V (+20% /-30%)
AC – Bemessungsstrom bei
220 V (380 V) 22,7 A 26,5 A 30,3 A
230 V (400 V) 21,7 A 25,3 A 29,0 A
Verschiebungsfaktor cos φ 0-1 ind. / kap.
AC-Nennfrequenz 50 Hz / 60 Hz (45 Hz – 65 Hz)
DC Eingangsgrößen
Nutzbarer MPP-
Spannungsbereich
200-800 V
Min. PV-Eingangsspannung 200 V
Max. PV-Eingangsspannung 1000 V
Max. PV-Eingangsstrom
(DC1/DC2)
33 / 27 A
Bemerkung:
Tabelle 1 – Allgemeine Informationen und technische Daten der WR Fronius Symo Advanced
Einheitenzertifikat Fronius Symo Advanced 15.0-3-M / 17.5-3-M / 20.0-3-M
40056715
Seite 6 von 40
Anhang zum Einheitenzertifikat
gemäß Netzanschlussregel VDE-AR-N 4110
Annex to the unit certificate
according to the grid code VDE-AR-N 4110
3.3 Beschreibung Leistungsteil, Schutz- und Regelungstechnik
In Abbildung 1 ist das prinzipielle HW-Ersatzschaltbild der WR Fronius Symo Advanced dargestellt. Die
Fronius Symo Advanced Wechselrichter entsprechen vom Aufbau her einer transformatorlosen 3-